

خبر

دوربین مداربسته بانک دست کلاهبردار را رو کرد

گروه حوادث: کلاهبرداری که با دستکاری در مبلغ چک‌ها آنها را در قبال دریافت پول به مشتریان در صف بانک می‌داد با کمک دوربین‌های مداربسته بانک شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ حسن روحی رئیس پلیس آگاهی مازندران در تشریح این خبر گفت: در پی اعلام شکایت دهیاری روستای «علی‌آباد» از توابع شهرستان نوشهر مبنی بر دستکاری در مبلغ چک و برداشت از حساب دهیاری، رسیدگی موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. سرهنگ روحی افزود: در تحقیقاتی که مأموران از نماینده دهیاری انجام دادند وی اظهار داشت: مبلغ چک از دو میلیون ریال به ۸۵ میلیون ریال تغییر پیدا کرده و نقد شده است. روحی ادامه داد: با اقدامات صورت گرفته، تصاویر ضبط شده توسط دوربین‌های مداربسته بانک به بانک‌های سراسر استان ارسال شد و با هوشیاری کارکنان بانک ملی مرکزی نوشهر یکی از افراد باند کلاهبرداری حین دادن چکی دیگر به مشتری در صف بانک شناسایی و پس از اطلاع به پلیس آگاهی در یک اقدام غافلگیرانه دستگیر شد. رئیس پلیس آگاهی مازندران تشریح کرد: با دستگیری این فرد که جاعلی سابقه‌دار به نام علی اکبر است فاش شد او را بانک‌ها چک‌ها را از مشتریان در نوبت می‌گرفت و به آنها پول نقد می‌داد، سپس سایر اعضای گروه مبالغ مندرج در چک‌ها را پاک و مبلغ بالاتری را در آنها درج می‌کردند. پس از این مرحله متهم دوباره به بانک می‌رفت و با این ادعا که عجله دارد چک‌ها را به مشتریانی که جلوتر از او بودند می‌داد و پول نقد می‌گرفت و فرار می‌کرد. به گفته رئیس پلیس آگاهی مازندران در پی این اعترافات سایر اعضای باند نیز به دام افتادند.

مسافر کشی با خودرو سرقتی

گروه حوادث: جوالی که پس از سرقت یک خودرو با آن مسافر کشی می‌کرد، در یک سانحه رانندگی دستگیر شد. پس از آنکه وقوع یک تصادف در منطقه تهران‌نو به پلیس گزارش شد مأموران به آنجا رفتند و متوجه شدند یکی از اتومبیل‌ها سرقتی است. این درحالی بود که آمبولاس راننده خودرو را که مجروح شده بود به بیمارستان منتقل کرده بود. از آنجا که احتمال متواری شدن راننده خودرو متصور بود مأموران باافاصله به بیمارستان رفتند و راننده را بعد از مدل‌وای اولیه بازداشت کردند. او به سرقت خودرو اعتراف کرد و گفت با آن مسافر کششی می‌کرد. بنا بر این گزارش تحقیقات از این متهم ادامه دارد.

۲۰ فقره سرقت خردسال از دختران خردسال

گروه حوادث: سارق موتورسواری که طلاجات دختران خردسال را می‌دزدید به ۲۰ فقره سرقت اعتراف کرد. تعدادی از شهروندان تبریزی طی شکایت‌هایی عنوان کردند سارقی موتورسواری که دختران خردسال آنها جلوی منازل شان مشغول بازی بودند طلاجات آنها را به سرقت برده است. مأموران با تشکیل پرونده در گم ا‌ول، به چهارمکان از سارق پرداختند و تصویر فرمی وی را در اختیار گشت‌های انتظامی قرار دادند. در حالی که تحقیقات برای دستگیری این سارق ادامه داشت گزارش به موقع یکی از شهروندان مبنی بر تردد مشکوک یک موتورسواری اطراف بچه‌هایی که در کوچه مشغول بازی بودند مأموران گشت را به محل مورد نظر کشاند. به این ترتیب با مشاهده فردی مظنون که بی‌هدف در منطقه تردد می‌کرد وی دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. این سارق که حسن نام دارد در بازجویی‌های انجام شده به ۲۰ فقره سرقت طلاجات از دختران خردسال به ارزش هفت میلیون تومان اعتراف کرد.

گروه خونی سارق را رسوا کرد

گروه حوادث: گروه خونی سارق حرفه‌ای او را که به خانه همسایه‌اش دستبرد زده بود، رسوا کرد. سرهنگ امیدی رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه گفت: فردی با مراجعه به پلیس آگاهی اظهار داشت هنگامی که به همراه خانواده از مسافرت به منزلش بازگشت، متوجه شد در ورودی خانه تخریب بدی بخشی از اموال او به سرقت رفته است. بر پی طرح این شکایت اکیبی از کارآگاهان با حضور در صحنه جرم متوجه شدند سارق با کلنگی که در منزل وجود داشت اقدام به تخریب در ورودی کرده و همچنین اطراف در مقداری ریخته شده که نشان می‌دهد سارق حین تخریب در زخمی شده است. با توجه به شدت سرق‌فراز کارآگاهان با بررسی سوابق متهمان سابقه‌دار به پنج نفر از سارقان حرفه‌ای مظنون شدند و آنان را دستگیر کردند و با تحقیقات علمی انجام‌شده مشخص شد خون مکشوفه با گروه خونی یکی از متهمان به نام سعید تطلیق دارد. در ادامه سارق لب به سخن گشود و گفت: با توجه به اینکه منزل ما مجاور منزل مالباخته‌ست، آنها را زیر نظر داشتم و هنگامی که از خالی بودن خانه اطمینان یافتم از روی دیوار وارد منزل شدم و با تیشه و کلنگ اقدام به تخریب در ورودی کردم و بعد از دزدی اموال مسروقه را فروختم.

بازی کودکان آتش را به کار برد

بازی کودکان با مواد اشتعال زا خانه‌ای را به آتش کشید. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران در پی تماس شهروندان در ساعت ۱۸/۲۹ روز پنجشنبه مأموران آتش‌نشانی در جریان وقوع حریق در منزل مسکونی در خیابان بهار قرار گرفتند و بی‌درنگ به محل حادثه شتافتند. مرتضی صدر فرمانده آتش‌نشانات در خصوص این خبر گفت: اتاق خواب منزل مسکونی دچار آتش‌سوزی شد بود که آتش‌نشانان با استفاده از تجهیزات ویژه ایمنی و آتش‌نشانی، در کوتاه‌ترین زمان ممکن شعله‌های آتش را مهار و آن را خاموش کردند. وی افزود: بررسی‌ها نشان داد آتش‌سوزی به علت بازی کودکان با مواد اشتعال‌زا در اتاق خواب رخ داده است. وی در پایان به شهروندان توصیه کرد مواد اشتعال‌زا از قبیل کبریت، شمع و… را دور دسترس کودکان دور نگه دارند و خطرات این وسایل را به آنان گوشزد کنند.

جامعه و حوادث

گفت‌و گوی شرق با محمدعلی نجفی

پرونده مالی شهرداری باید روشن شود



پیگیری رسیده است، برخی می‌گویند همه این مبلغ تخلف است و برخی هم مانند آقای چمران آن را تنها هزینه بی‌سند می‌خوانند؟

این مبلغ ۲۲۰ میلیارد بوده است. یعنی در سال‌های ۸۲ تا ۸۴ پرداخت‌هایی شده که سندهایش نیست یا آن موقع مجوزهای لازم را نداشته، اصا اصل آن پرداخت در چارچوب مقررات و ضوابط و اختیارات شهرداری می‌گنجیده، این یک تایید شهورا قرار می‌گیرد. خروج آن از دستور هم دو علت داشت؛ یکی قسمت است که باید بررسی شود و به عنوان مواردی که مورد تایید شهورا قرار گرفته،بذرفته‌اند شهردار و بخشش هم تخلفات و احتمالا سوءاستفاده‌هایی است که وجود داشته است. مثلاً مواردی است که کسی به شهرداری بدهکار بوده، مثلاً برای چک وارد و در درآمد‌های شهرداری منظور شود، پشت‌نویسی شده و به عنوان طلب او از شهرداری به فرد دیگری داده شده، در حالی که معلوم نیست آن فرد برای شهرداری خدماتی انجام داده باشد. موارد متعددی از این مسائل هست.

–خوب با این تفاسیر کل این مبلغ می‌تواند تخلف محرز و مستقیم از بودجه نباشد.

بله، قبلاً مطرح شده که کل مبلغ ۳۲۰ میلیارد تومان است که بدون سند و بدون تصویب قبلی شهرا هزینه شده است. از این مقدار احتمالاً ۵۰ درصدش مواردی است که نوعی تخلف در آن وجود نداشته، البته نمی‌شود گفت همه این تخلف‌ها سوءاستفاده باشد، بخشی از تخلفات ممکن است سوءاستفاده باشد و به مراجع قضایی ارسال شود و بخشی هم ممکن است تخلف مالی باشد اما استفاده شخصی نبوده باشد و باید این روشن شود.

–در صورت قضایی شدن این پرونده و ارسال آن به مرجع قضایی، اتهام آن متوجه کیست؟

متوجه مسوولان وقت شهرداری است. خود شهردار، معاونان و دیگر مسوولان شهرداری.

–این گزارش مدت‌هاست قرار است پیگیری شود و بارها به این مرحله رسیده است، حتی در دوره فعلی شهرا هم یک بار مطرح شد، آیا امیدی هست که این بار واقعاً به نتیجه برسد؟



متأسفانه این قضیه کش می‌آید. اما چون حق مردم تهران است و به نوعی می‌شود گفت از بیت‌المال هزینه شده است، ما مرتباً پیگیری کردیم و بارها در جلسات خصوصی و علنی شهرا مطرح کردیم تا اینکه هفته گذشته قبول کردند در دستور جلسه قرار بگیرد. خروج آن از دستور هم دو علت داشت؛ یکی به خاطر حضور هیات قطری و قضیه دوم هم اینکه خود آقای دکتر پورزنندی که مسوول این قضیه بودند اعلام کردند یک یا دو هفته دیگر وقت لازم دارند تا گزارش نهایی را به خصوص درباره تخلفات آماده کنند. امیدواریم هفته دیگر همان‌طور که امروز مطرح شد، مطرح شود.

–قرانت‌گزارش در جلسه غیرعلنی و بدون حضور خبرنگاران؟

ببینید به یک معنا ما اینجا جلسه غیرعلنی نداریم، تنها پرداخت‌های جلسه بدون حضور خبرنگاران علنی است و تمام مطالب باید عیناً منتقل شود چون برگزاری جلسه غیرعلنی مکتبسی دارد که در آیین‌نامه فعالیت‌های شهرا پیش‌بینی شده است. پس در واقع جلسات روز یکشنبه ما علنی است. حالا نمی‌دانم ریاست شهرا به چه دلیلی از حضور خبرنگاران در این جلسه ممانعت می‌کنند. به هر حال چه جلسه یکشنبه بدون حضور خبرنگاران باشد و چه غیر از آن، اگر مطلبی باشد و لازم باشد افکار عمومی در جریان قرار بگیرند حتماً این‌ها را به اطلاع خبرنگاران می‌رسانیم که به افکار عمومی برسد.

همه‌اش سیاسی است

همان‌طور که گفته شد، صرف وجود داشتن هزینه‌های فاقد به معنی تخلف نیست، بلکه باید این هزینه‌ها بررسی شود تا چنین مساله‌ای به اثبات برسد.

بر همین اساس برخی از اعضای شهرا معتقدند اساساً تخلفی وجود نداشته و تمام این مباحث سیاسی است. آنها وجود این مبالغ فاقد سند را چندان دور از ذهن نمی‌دانند.

حمزه شکیب رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران

در گفت‌وگویی با «شرق» همه این مسائل را سیاسی می‌داند.

–آقای شکیب بحث هزینه‌های فاقد شهرداری در

سال‌های ۸۲ تا ۸۴ که بعد از دو سال دوباره مطرح شده

□

حادثه‌ها □

۲۸ کشته و ۴۲۴ مجروح در تصادفات پنجشنبه

رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راه کشور با اعلام اینکه پنجشنبه در جاده‌های کشور ۳۶۶ تصادف رخ داد، گفت: بر اثر این تصادفات ۲۸ تن کشته و ۴۲۴ نفر مجروح شدند. سرهنگ ضیاءالدین در گفت‌وگو با ایسنا افزود: بی‌توجهی به جلو با ۲۸ درصد، بیشترین علت تصادفات پنجشنبه بود. پس از آن تخطی از سرعت مطمئنه با ۲۲ درصد، انحراف به چپ با ۱۵ درصد و عدم رعایت حق تقدم با ۱۴ درصد مهم‌ترین دلایل این سوانح بود. رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راه کشور در خصوص نوع خودروها در تصادفات پنجشنبه بیشترین تعداد را سواری و وانت‌با ۵۲/۷ درصد عنوان کرد و گفت: ۱۹ درصد تصادفات در این مدت مربوط به موتورسکلتان، ۱۶ درصد کامیون و ۷ درصد عابر پیاده بود. وی بازه زمانی بیشترین حوادث رانندگی را ۲۹ تا درصد ساعات ۱۲ تا ۱۶ پنجشنبه اعلام کرد.

□

ربودن اتباع غیرمجاز از ایستگاه‌های مترو

گروه حوادث: آذمرباهایی که اتباع بیگانه را در ایستگاه‌های مترو شناسایی و پس از ربودن، در قبال آزادی آنها از خانواده‌هایشان تقاضای مبالغ میلیونی می‌کردند، توسط پلیس کرج دستگیر شدند. سرهنگ ناصر اصلائی فرمانده انتظامی شهرستان کرج در این باره گفت: فردی به پلیس آگاهی خبر داد یکی از کارگران فشان که برای وی کار می‌کرد توسط اشخاصی ربوده شده است و آذمربایان برای آزادی وی مبلغ یک میلیون تومان طلب کرده‌اند و قرار است پس‌بعدازظهر در یکی از میادین کرج مبلغ را دریافت و فرد ربوده‌شده را آزاد کنند. اصلائی تصریح کرد: پس از اعلام این گزارش مأموران محل قرار را زیر نظر گرفتند اما آذمربایان در دقایق آخر طی تماسی محل ملاقات را تغییر دادند و با این‌جود کارآگاهان نتوانستند دو متهم را دستگیر کنند. فرمانده انتظامی شهرستان کرج اظهار داشت: در بازرسی از خودرو متهمان، دو عدد بیسیم، یک عدد کلید دستبند، حدود نیم گرم تریاک، سه دستگاه گوشی همراه، یک قبضه کارد، یک عدد فاشنخه و دو رشته تانکد، که احتمالاً جهت بستن گروگان استفاده می‌شدن، کشف و ضبط شد. وی افزود: متهمان در بازجویی بیان کردند در ایستگاه‌های مترو، اتباع بیگانه را شناسایی و آنها را می‌ربودند و برای آزادی آنان تقاضای پول از خانواده‌هایشان می‌کردند.

□

فارغ التحصیل شدن فرزندان باعث طلاق مادر شد

۷ میثاسالی که فرزندان‌ش را برای ادامه تحصیل به خارج از کشور فرستاده بود، با اتمام تحصیلات آنها از شوهر دوشم درخواست طلاق کرد. به گزارش فارس زوج میثاسالی با حضور در شعبه ۲۷۱ مجتمع قضایی خانواده ونک دادخواست طلاق توافقی خود را به قاضی این شعبه ارائه کرد.زند. زن میثاسال که زیباپاسی است، به شعبه مردانی رئیس شعبه ۲۷۱ دادگاه خانواده گفت: قبیل از انقلاب برای تحصیل به ایران آمدم و بعد از ۶۲ سال با یکی از دانشجویان ایرانی آشنا شدم. مدتی بعد با او ازدواج کردم و تصمیم گرفتم برای همیشه در ایران بمانم. وی در ادامه اظهارات‌ش گفت: بعد از چند سال صاحب دختر و پسری شدیم که تصمیم گرفتم آنها را برای ادامه تحصیل به خارج از کشور بفرستیم. فرزندانم به خارج رفتند و من و شوهرم دوباره تنها شدیم، تا اینکه حدود ۹ سال قبل همسر م بر اثر ابتلا به یک بیماری فوت شد. وی افزود: به خاطر اینکه به شدت احساس تنهایی می‌کردم، تصمیم گرفتم دوباره ازدواج کنم. سال ۸۵ با مردی ازدواج کردم ولی حالا به خاطر اینکه فرزندانم تحصیلات‌شان به پایان رسیده و به ایران آمده‌اند، تصمیم به طلاق گرفتم. شوهر این زن نیز که در دادگاه حضور داشت، گفت: من مشکلی با فرزندان همسر ندارم و آنها می‌توانند کنار ما زندگی کنند اما همسر ما برای موضوعی مخالف است و من هم نمی‌توانم او را برای ادامه زندگی با همسر تحت فشار بگذارم. قاضی مردانی بعد از شنیدن اظهارات این زوج، حکم طلاق توافقی را صادر کرد.

مصرف بیش از حد دارو زن را به دادگاه کشاند

مردی که ادعا می‌کند توانایی تأمین هزینه داروهای همسرش را ندارد خواستار جدایی او شد. به گزارش فارس این مرد ۳۲ساله به قاضی شعبه ۲۵۴ دادگاه خانواده شهید محلاتی گفت: «همسر به خاطر ابتلا به بیماری اعصاب بیش از حد دارو مصرف می‌کند و این موضوع هزینه زیادی را به من تحمیل کرده است. علاوه بر این همسر نیمه‌های شب از خواب بیدار می‌شود و تا صبح بیدار می‌ماند. من از رفتارهای او می‌ترسم و او احساس نگرانی می‌کنم.» وی گفت: جدا شدن من از همسر به نفع هر دو ما است. این امر باعث می‌شود او نیز در آینده با آرامش بیشتری زندگی کند. این مرد که پنج سال قبل ازدواج کرده است، در ادامه گفت: «من همیشه به نفع همسر را داده‌ام و او هیچ چیزی از من طلب نمی‌دارد.» بنا بر این گزارش پس از طرح دادخواست از سوی مرد جوان قاضی همسر او را به دادگاه احضار کرد.

□

۱۷ کشته و مجروح در پی وقوع گردباد در امریکا
وقوع گردباد در اکثر ایالات امریکا تاکنون ۱۷ کشته و مجروح برجای گذاشته است و احتمال افزایش تلفات و مجروحان نیز وجود دارد. به گزارش «ایسنا»«دو هاسار» یکی از مقامات دپارتمان سوانح حوادث غیرمترقبه ایالت «مینه سوتا» در امریکا عنوان کرد: دست‌کم ۱۰ منطقه و ناحیه در سراسر ایالت در پی وقوع این گردباد دچار خسارت شدند، به طوری که تاکنون ۳۰ واحد مسکونی و ده‌ها کلیه تخریب شده و علاوه بر مجروحان کشته‌شدگان، صدها نفر به مجروح شدند متولد‌شان را ترک کنند و به نواحی امن پناه ببرند.

□